

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**GABINETE DO PREFEITO**

---

TERMO DE ADESÃO Nº. 002/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 001/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 060/2021 da Prefeitura Municipal de CARAÚBAS/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 103/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: **MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA - inscrita no CNPJ sob nº 03.319.496/0001- 59**, estabelecida a Avenida Miguel Castro, nº 998, Nossa Senhora de Nazaré - CEP: 59.062-000, Natal/RN, sendo representada pelo Senhor JONATAN EDUARDO DE MELO E SILVA, inscrito no CPF nº 045.641.404-50

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS EM COMODATO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE REAGENTES EM CARATER DE URGÊNCIA.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA Nº 002/2022** - Ata de Registro de Preços nº 001/2021 do Pregão Presencial SRP nº 060/2021. Realizado na Prefeitura Municipal Caraúbas/RN.

VALOR: O valor total global para contratação é de R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	--------	-------------	-------------

01	<p>O serviço do equipamento de BIOQUÍMICA permanecerá em comodato durante toda a vigência contrato. O equipamento deve ser automatizado e de primeiro uso; Velocidade mínima de 250 testes/hora; Carregamento contínuo de reagentes; Bandeja refrigerada; Bandeja com no mínimo de 46 posições para reagentes; Capacidade mínima de 46 posições para amostras; Lavagem e secagem automática; Agulha com sensor de nível e impacto; Metodologias: ponto final, cinética, turbidimetria, fator ou padrão, até 03 reagentes por método, sem preparo prévio de reagentes, lavagem automática de cubetas, até 80 cuvetas de reação, detecção de coágulos, código de barras para reagentes, amostras e racks, consumo de água de 4L/hora; Software disponível em português. Todos os reagentes devem ser da mesma marca do equipamento. Contendo:</p> <p>1.1 Reagente tipo Glicose para 18.000 exames  1.2 Reagente tipo Colesterol para 16.800 exames  1.3 Reagente tipo Colesterol HDL direto para 4.800 exames  1.4 Reagente tipo Transaminase TGO para 8.400 exames  1.5 Reagente tipo Transaminase TGP para 8.400 exames  1.6 Reagente tipo Ureia para 8.400 exames  1.7 Reagente tipo Creatinina para 8.400 exames  1.8 Reagente tipo Bilirrubina Total para 5.400 exames  1.9 Reagente tipo Bilirrubina Direta para 5.400 exames  1.10 Reagente tipo Gama GT para 4.080 exames  1.11 Reagente tipo Fosfatase Alcalina para 6.000 exames  1.12 Reagente tipo Albumina para 840 exames  1.13 Reagente tipo Amilase para 600 exames  1.14 Reagente tipo Cálcio para 780 exames  1.15 Reagente tipo Ácido Úrico para 3.600 exames  1.16 Reagente tipo Triglicérides para 16.800 exames  1.17 Reagente tipo Proteínas Totais para 840 exames  1.18 Reagente tipo Magnésio para 1.200 exames  1.19 Reagente tipo PCR para 3.660 exames</p> <p>MARCA: WIENER</p>	MÊS	12	R\$ 8.500,00	R\$ 102.000,00
----	--	-----	----	-----------------	-------------------

02	O serviço do equipamento de HEMATOLOGIA permanecerá em comodato durante toda a vigência contrato. O equipamento deve ser automatizado e de primeiro uso; Mínimo de 70 testes por hora; Tela de touch screen; Mínimo de 21 parâmetros e 03 histogramas; Capacidade de armazenamento de no mínimo 40.000 resultados; Impressora térmica embutida; Software disponível em português. Todos os reagentes devem ser da mesma marca do equipamento. Contendo: 2.1 Kit de reagente para realização de 38.400 exames em equipamento de 21 parâmetros. MARCA: ZYBIO	MÊS	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:</b>				<b>R\$ 144.000,00</b>	
<b>(cento e quarenta e quatro mil reais).</b>					

VIGÊNCIA: De 14 de fevereiro de 2022 a 06 de janeiro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 14 de fevereiro de 2022.

**FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO**

Prefeito Municipal

**LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ**

Secretária Municipal de Saúde

Medcal Farma Hospitalar LTDA

CNPJ: 03.319.496/0001-59

**JONATAN EDUARDO DE MELO E SILVA**

CPF nº 045.641.404-50

Fornecedor

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

## GABINETE DO PREFEITO

---

TERMO DE ADESÃO Nº. 001/2022 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 015/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021 da Prefeitura Municipal de LAGOA SALGADA/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 045/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **SEC PUBLICIDADE EIRELI - EPP - inscrita no CNPJ sob nº 08.381.234/0001-38**, estabelecida à Avenida Prudente de Moraes, nº 744, Sala 1109 - Tirol, Natal/RN - CEP: 59.020-510, sendo representada pelo Senhor **GILVAN ARAÚJO LOPES**, portador do CPF: 365.735.824-20.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RN, NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU E NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE/RN.**

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 001/2022** - Ata de Registro de Preços nº 015/2021 do Pregão Presencial SRP nº 010/2021. Realizado na Prefeitura Municipal Lagoa Salgada/RN.

VALOR: O valor total global para contratação é de R\$ 47.900,00 (quarenta e sete mil e novecentos reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de publicação em jornal de grande circulação no Estado do Rio Grande do Norte	COL X CM	350	R\$ 42,00	R\$ 14.700
2	Serviço de publicação em Diário Oficial da União - DOU	COL X CM	350	R\$ 62,00	R\$ 21.700,00
3	Serviço de publicação em Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte - DOE	COL X CM	250	R\$ 46,00	R\$ 11.500

VALOR TOTAL GLOBAL:	R\$ 47.900,00
(quarenta e sete mil e novecentos reais).	

VIGÊNCIA: De 31 de janeiro de 2022 a 30 de novembro de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 31 de janeiro de 2022.

**FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO**

Prefeito Municipal

Sec Publicidade EIRELI - EPP

CNPJ sob nº 08.381.234/0001-38

**GILVAN ARAÚJO LOPES**

CPF: 365.735.824-20.

Fornecedor

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**GABINETE DO PREFEITO**

---

TERMO DE ADESÃO Nº. 010/2021 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0621001/2021 DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2021. REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL IPANGUAÇU/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 000998/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **LRV CONSTRUTORA LTDA - inscrita no CNPJ sob nº 23.150.611/0001-11**, estabelecida a Rua Francisco Alcino do Pinho, nº 225, Dom Elizeu, Assu/RN - CEP: 59.650-000, sendo representada pela Senhora **VERA HELENA SILVA PARREIRA DE QUEIROZ**, portadora do CPF 309.536.501-20.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA ESTRUTURA FÍSICA DOS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, MEDIANTE REGIME EMPREITADA POR VALOR UNITÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO ACOSTADO AOS AUTOS.**

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 010/2021** - Ata de Registro de Preços nº 0621001/2021 da Concorrência nº 001/2021. Realizado na Prefeitura Municipal Ipanguaçu/RN.

VALOR: O valor é estimado em R\$ 1.221.470,92 (um milhão, duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e dois centavos). A ser pago de acordo com a necessidade conforme ordens de compras.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m <sup>2</sup>	250	R\$ 1,18	R\$ 295,00
2	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	2	R\$ 414,56	R\$ 829,12
3	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF 05/2018	m <sup>2</sup>	100	R\$ 71,11	R\$ 7.111,00
4	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA OBRA, M3CHAVE 100A CARGA 3KWH, 20CV EXCL FORN MEDIDOR	UN	2	R\$ 1.480,19	R\$ 2.960,38
5	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF 05/2018	m <sup>2</sup>	100	R\$ 64,34	R\$ 6.434,00
6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m <sup>3</sup>	50	R\$ 38,63	R\$ 1.931,50
7	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m <sup>2</sup>	500	R\$ 3,37	R\$ 1.685,00
8	Demolição de piso de alta resistência	m <sup>2</sup>	500	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00

9	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m <sup>2</sup>	500	R\$ 10,39	R\$ 5.195,00
10	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	1000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
11	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETOSIMPLES/CALCETAMENTO. R 11/2020	M <sup>2</sup>	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
12	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m <sup>2</sup>	500	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00
13	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m <sup>2</sup>	500	R\$ 1,37	R\$ 685,00
14	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m <sup>2</sup>	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00
15	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	m <sup>2</sup>	500	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00
16	DEMOLICAO MANUAL DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	m <sup>3</sup>	50	R\$ 216,85	R\$ 10.842,50
17	REMOCAO DE VIDRO COMUM	m <sup>2</sup>	50	R\$ 11,01	R\$ 550,50
18	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	m <sup>2</sup>	125	R\$ 41,69	R\$ 5.211,25
19	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	m <sup>2</sup>	500	R\$ 16,14	R\$ 8.070,00
20	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	m <sup>2</sup>	500	R\$ 9,68	R\$ 4.840,00
21	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	m <sup>3</sup>	50	R\$ 58,65	R\$ 2.932,50
22	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	m <sup>3</sup>	50	R\$ 93,08	R\$ 4.654,00
23	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	m <sup>3</sup>	50	R\$ 37,12	R\$ 1.856,00
24	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	m <sup>3</sup>	50	R\$ 35,56	R\$ 1.778,00
25	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2016	m <sup>3</sup>	50	R\$ 25,68	R\$ 1.284,00
26	ESCAVACAO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	m <sup>3</sup>	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
27	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	25	R\$ 25,99	R\$ 649,75

28	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	25	R\$ 31,18	R\$ 779,50
29	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF 01/2017	m <sup>3</sup>	10	R\$ 2.157,48	R\$ 21.574,80
30	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m <sup>3</sup>	25	R\$ 377,02	R\$ 9.425,50
31	ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO	m <sup>3</sup>	25	R\$ 398,48	R\$ 9.962,00
32	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M <sup>2</sup> COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014	m <sup>2</sup>	250	R\$ 59,64	R\$ 14.910,00
33	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	m <sup>2</sup>	250	R\$ 74,52	R\$ 18.630,00
34	Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução	m <sup>2</sup>	250	R\$ 43,85	R\$ 10.962,50
35	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM, (ESPESSURA 14 CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M <sup>2</sup> , SEM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF 12/2014	m <sup>2</sup>	50	R\$ 80,20	R\$ 4.010,00
36	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m <sup>2</sup>	100	R\$ 136,21	R\$ 13.621,00
37	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	m <sup>2</sup>	25	R\$ 102,24	R\$ 2.556,00
38	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 12/2015	m <sup>2</sup>	500	R\$ 20,23	R\$ 10.115,00



39	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	100	R\$ 44,69	R\$ 4.469,00
40	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 27,24	R\$ 27.240,00
41	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	250	R\$ 44,04	R\$ 11.010,00
42	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	1000	R\$ 15,31	R\$ 15.310,00
43	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	150	R\$ 37,65	R\$ 5.647,50
44	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	250	R\$ 26,68	R\$ 6.670,00
45	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref: Vedacit ou similar	m	250	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
46	Limpeza de calha de zinco	m	250	R\$ 13,22	R\$ 3.305,00
47	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	100	R\$ 105,81	R\$ 10.581,00
48	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 67 cm (fundo=15 cm, laterais=15 e 22 cm, bordas=3 e 12cm)	m	50	R\$ 100,95	R\$ 5.047,50
49	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO DE ENCAIXE, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 10,49	R\$ 10.490,00
50	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO DE ENCAIXE, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 11,67	R\$ 11.670,00

51	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	2000	R\$ 11,75	R\$ 23.500,00
52	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	100	R\$ 184,44	R\$ 18.444,00
53	INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETRO (1,5m <sup>3</sup> /h OU 3,0m <sup>3</sup> /h) NO PADRÃO CAERN, EM RAMAL DE PVC SOLDÁVEL DE 20mm OU 25mm EXISTENTE, COM O HIDRÔMETRO E TUBETES FORNECIDOS PELA CAERN, SENDO A CAIXA INSTALADA NA CALÇADA DO IMÓVEL, COM ACABAMENTO NO PISO, INCLUÍDANO SERVIÇO. INC_11/2018	UN	2	R\$ 159,61	R\$ 319,22
54	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (¾), PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	5	R\$ 105,82	R\$ 529,10
55	INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETRO (1,5m <sup>3</sup> /h OU 3,0m <sup>3</sup> /h) NO PADRÃO CAERN, EM RAMAL DE PVC SOLDÁVEL DE 20mm OU 25mm EXISTENTE, COM O HIDRÔMETRO E TUBETES FORNECIDOS PELA CAERN, SENDO A CAIXA INSTALADA NO MURO OU FACHADA DO IMÓVEL, EMBUTIDA NA ALVENARIA, COM ACABAMENTO DE REBOCO INCLUÍDA NO SERVIÇO. INC_11/2018	UN	5	R\$ 155,76	R\$ 778,80
56	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	15	R\$ 21,20	R\$ 318,00
57	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	15	R\$ 7,71	R\$ 115,65
58	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	15	R\$ 30,51	R\$ 457,65
59	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	15	R\$ 318,72	R\$ 4.780,80

60	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	10	R\$ 96,78	R\$ 967,80
61	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	10	R\$ 249,69	R\$ 2.496,90
62	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m, c/ 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada. Rev 03	un	2	R\$ 637,83	R\$ 1.275,66
63	Pia de cozinha com bancada em mármore branco, dim 1.20x0.60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada.	un	2	R\$ 760,25	R\$ 1.520,50
64	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4 , PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	10	R\$ 59,24	R\$ 592,40
65	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2	R\$ 519,32	R\$ 1.038,64
66	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2	R\$ 363,60	R\$ 727,20
67	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF 12/2020	UN	5	R\$ 298,78	R\$ 1.493,90
68	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF 10/2015	M	100	R\$ 25,78	R\$ 2.578,00

69	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF 10/2015	M	100	R\$ 43,73	R\$ 4.373,00
70	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 12/2014	M	100	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00
71	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 12/2014	M	100	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
72	DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICA COM REGISTRO METÁLICO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. R 05/2021	UN	2	R\$ 85,16	R\$ 170,32
73	CHUVEIRO PLÁSTICO COMUM COM BRAÇO E CANOPLA DE 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. R 05/2021	UN	2	R\$ 20,86	R\$ 41,72
74	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	1	R\$ 50,42	R\$ 50,42
75	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	1	R\$ 18,67	R\$ 18,67
76	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF 12/2014	UN	25	R\$ 95,25	R\$ 2.381,25
77	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	5	R\$ 78,93	R\$ 394,65
78	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	100	R\$ 26,22	R\$ 2.622,00
79	Revisão de ponto de água tipo 1	un	100	R\$ 19,58	R\$ 1.958,00
80	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	25	R\$ 54,73	R\$ 1.368,25
81	Revisão de ponto de água tipo 2	un	25	R\$ 58,17	R\$ 1.454,25

82	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	10	R\$ 30,27	R\$ 302,70
83	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	UN	2	R\$ 1.527,86	R\$ 3.055,72
84	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	UN	2	R\$ 1.357,87	R\$ 2.715,74
85	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR TRIFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. R_05/2021	UN	10	R\$ 220,29	R\$ 2.202,90
86	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 07/2020 P	UN	5	R\$ 1.044,19	R\$ 5.220,95
87	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 07/2020 P	UN	5	R\$ 1.378,23	R\$ 6.891,15
88	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	250	R\$ 12,76	R\$ 3.190,00
89	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	250	R\$ 75,01	R\$ 18.752,50
90	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	250	R\$ 21,94	R\$ 5.485,00
91	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	50	R\$ 65,96	R\$ 3.298,00
92	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	250	R\$ 44,28	R\$ 11.070,00
93	Revisão de ponto de tomada de força tipo 2	pt	50	R\$ 131,81	R\$ 6.590,50
94	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	250	R\$ 15,64	R\$ 3.910,00
95	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	250	R\$ 80,22	R\$ 20.055,00

96	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	5	R\$ 243,56	R\$ 1.217,80
97	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	5	R\$ 334,86	R\$ 1.674,30
98	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	5	R\$ 351,03	R\$ 1.755,15
99	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	5	R\$ 42,78	R\$ 213,90
100	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	10	R\$ 18,08	R\$ 180,80
101	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	10	R\$ 15,88	R\$ 158,80
102	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	10	R\$ 10,94	R\$ 109,40
103	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	50	R\$ 9,88	R\$ 494,00
104	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	10	R\$ 71,50	R\$ 715,00
105	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	10	R\$ 64,92	R\$ 649,20

106	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF 01/2016	UN	50	R\$ 105,83	R\$ 5.291,50
107	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	50	R\$ 75,01	R\$ 3.750,50
108	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	50	R\$ 27,65	R\$ 1.382,50
109	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=6M CARGA NOMINAL 100KG INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. R 05/2021	UN	5	R\$ 550,83	R\$ 2.754,15
110	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF 01/2016	UN	50	R\$ 130,46	R\$ 6.523,00
111	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF 01/2016	UN	50	R\$ 131,91	R\$ 6.595,50
112	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	50	R\$ 150,98	R\$ 7.549,00
113	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	25	R\$ 200,16	R\$ 5.004,00
114	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	10	R\$ 480,29	R\$ 4.802,90
115	Extintor de pó químico ABC, capacidade 8 kg, alcance médio do jato 5m , tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	10	R\$ 186,08	R\$ 1.860,80
116	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	25	R\$ 27,36	R\$ 684,00

117	Luminária de emergência, tipo balizamento, com autonomia de 3h, modelo LED - 3000 lumens, SEGURIMAX ou similarr	un	5	R\$ 207,46	R\$ 1.037,30
118	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo bloco autônomo, com autonomia de 1h, modelo LLE-LLEDDF, da KBR ou si	un	5	R\$ 122,91	R\$ 614,55
119	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	m <sup>2</sup>	250	R\$ 37,23	R\$ 9.307,50
120	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	500	R\$ 38,28	R\$ 19.140,00
121	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	500	R\$ 47,91	R\$ 23.955,00
122	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M <sup>2</sup> E 10 M <sup>2</sup> . AF_06/2014	m <sup>2</sup>	500	R\$ 99,47	R\$ 49.735,00
123	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M <sup>2</sup> . AF_06/2014	m <sup>2</sup>	500	R\$ 91,86	R\$ 45.930,00
124	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	500	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00
125	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	500	R\$ 10,24	R\$ 5.120,00
126	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m <sup>2</sup>	500	R\$ 21,09	R\$ 10.545,00
127	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
128	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	50	R\$ 85,85	R\$ 4.292,50
129	Rodapé alta resistência, h = 7 cm	m	500	R\$ 10,13	R\$ 5.065,00



130	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m <sup>2</sup>	100	R\$ 62,97	R\$ 6.297,00
131	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	100	R\$ 118,06	R\$ 11.806,00
132	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m <sup>2</sup>	375	R\$ 40,77	R\$ 15.288,75
133	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3CM PREPARO MECANICO ARGAMASSA INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m <sup>2</sup>	250	R\$ 47,67	R\$ 11.917,50
134	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	250	R\$ 3,18	R\$ 795,00
135	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	250	R\$ 48,08	R\$ 12.020,00
136	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	250	R\$ 39,89	R\$ 9.972,50
137	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M <sup>2</sup> A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	250	R\$ 52,68	R\$ 13.170,00

138	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 03/2015	m <sup>2</sup>	250	R\$ 24,12	R\$ 6.030,00
139	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017 P	m <sup>2</sup>	250	R\$ 51,22	R\$ 12.805,00
140	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF 05/2017 P	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 27,05	R\$ 27.050,00
141	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017 P	m <sup>2</sup>	500	R\$ 55,39	R\$ 27.695,00
142	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 14,52	R\$ 14.520,00
143	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00
144	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m <sup>2</sup>	2500	R\$ 10,47	R\$ 26.175,00
145	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 09/2016	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 10,86	R\$ 10.860,00
146	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE POLIURETANO, 2 DEMÃOS. AF 06/2018	m <sup>2</sup>	50	R\$ 104,16	R\$ 5.208,00
147	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF 06/2018	m <sup>2</sup>	50	R\$ 28,24	R\$ 1.412,00
148	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	m <sup>2</sup>	50	R\$ 74,24	R\$ 3.712,00
149	COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA	m <sup>2</sup>	25	R\$ 79,78	R\$ 1.994,50
150	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m <sup>2</sup>	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
151	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m <sup>2</sup>	250	R\$ 9,27	R\$ 2.317,50
152	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m <sup>2</sup>	2500	R\$ 2,08	R\$ 5.200,00

153	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	2500	R\$ 8,24	R\$ 20.600,00
154	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m <sup>2</sup>	250	R\$ 14,69	R\$ 3.672,50
155	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m <sup>2</sup>	250	R\$ 22,34	R\$ 5.585,00
156	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 12,73	R\$ 12.730,00
157	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	1000	R\$ 9,86	R\$ 9.860,00
158	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	R\$ 578,70	R\$ 14.467,50
159	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	R\$ 622,39	R\$ 15.559,75
160	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	R\$ 104,02	R\$ 2.600,50
161	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	R\$ 54,77	R\$ 1.369,25
162	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m <sup>2</sup>	20	R\$ 160,40	R\$ 3.208,00
163	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UN	5	R\$ 513,07	R\$ 2.565,35

164	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	UN	12	R\$ 1.151,08	R\$ 13.812,96
165	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m <sup>2</sup>	25	R\$ 318,49	R\$ 7.962,25
166	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m <sup>2</sup>	25	R\$ 251,71	R\$ 6.292,75
167	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR	UN	12	R\$ 318,69	R\$ 3.824,28
168	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	m <sup>2</sup>	10	R\$ 294,25	R\$ 2.942,50
169	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m <sup>2</sup>	15	R\$ 271,56	R\$ 4.073,40
170	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA. DE ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	m <sup>2</sup>	25	R\$ 366,90	R\$ 9.172,50
171	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	m <sup>2</sup>	15	R\$ 323,85	R\$ 4.857,75
172	PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO COM CADEADO DE ACO INOX, LARGURA DE *50* MM	UN	12	R\$ 123,81	R\$ 1.485,72
173	Alambrado com tela de nylon, malha 3.6 mm, fixada com tubos de aço galvanizado 2", formando quadros de 2.00 x 2.00 m, exceto mureta	m <sup>2</sup>	250	R\$ 153,33	R\$ 38.332,50
174	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF 05/2018	m <sup>2</sup>	2500	R\$ 7,98	R\$ 19.950,00
175	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, RETO, H=2,30 M, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 05/2020	M	250	R\$ 45,15	R\$ 11.287,50
176	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m <sup>2</sup>	15	R\$ 247,03	R\$ 3.705,45
177	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m <sup>2</sup>	250	R\$ 127,43	R\$ 31.857,50
178	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	M	25	R\$ 231,29	R\$ 5.782,25

179	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3/4"	M	25	R\$ 113,47	R\$ 2.836,75
<b>VALOR TOTAL GLOBAL:</b>					<b>R\$ 1.221.470,92</b>
(um milhão, duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e dois centavos).					

VIGÊNCIA: De 29 de dezembro de 2021 a 21 de junho de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 29 de dezembro de 2021.

**FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO**

Prefeito Municipal

LRV Construtora LTDA

CNPJ sob nº 23.150.611/0001-11

**VERA HELENA SILVA PARREIRA DE QUEIROZ**

CPF 309.536.501-20.

Fornecedor

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**GABINETE DO PREFEITO**

---

TERMO DE ADESÃO Nº. 009/2021 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2021. REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SALGADA/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 000615/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - inscrita no CNPJ sob nº 40.351.078/0001-75**, estabelecida a Avenida Abel Cabral, nº 15, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN - CEP: 59.151-250, sendo representada pelo Senhor **VALDEMARIO PINHEIRO DE ARAÚJO**, portador do CPF: 011.877.624-07 e RG: 2037918 - SSP/RN.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDIMENTO A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.**

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 009/2021** - Ata de Registro de Preços nº 004/2021 do Pregão Presencial SRP nº 001/2021. Realizado na Prefeitura Municipal Lagoa Salgada/RN.

VALOR: O valor é estimado em R\$ 354.901,60 (trezentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e um reais e sessenta centavos). A ser pago de acordo com a necessidade conforme ordens de compras.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT
1	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL AÇO DE 1,20 PARA POSTES CIRCULARES DE 36CM	UND	60	R\$ 0,20
2	ALÇA PREF MULTIPLEXADO ISOLADO 10MM	UND	80	R\$ 3,00
3	ALÇA PREF MULTIPLEXIADO ISOLADO 16MM	UND	240	R\$ 3,00
4	ALÇA PREF MULTIPLEXIADO ISOLADO 25MM2	UND	60	R\$ 5,00
5	ARRUELA QUADRADA 50X50	UND	400	R\$ 1,84
6	BASE P/ RELE	UND	400	R\$ 6,50
7	BOCAL E-27 RABICHO	UND	120	R\$ 3,50
8	BRAÇO CURVO COM SAPATA DIAM 48,3MMX2,0MT PA	UND	32	R\$ 199,00
9	BRAÇO CURVO COM SAPATA DIAM 48,3MMX3,0MT PA	UND	12	R\$ 220,00
10	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1MT	UND	400	R\$ 24,50
11	CABO FLEXÍVEL 1,5MM	M	800	R\$ 1,20
12	CABO FLEXÍVEL 10MM2	M	200	R\$ 7,50
13	CABO FLEXÍVEL 16MM2	M	120	R\$ 12,95
14	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	M	1200	R\$ 2,45
15	CABO FLEXÍVEL 4MM 750V	M	600	R\$ 3,15
16	CABO FLEXÍVEL6MM2 750V	M	40	R\$ 4,95

17	CABO MULTIPLEXADO MONO 10M2	UND	800	R\$ 3,90
18	CABO MULTIPLEXIADO MONO 16MM2	M	800	R\$ 5,50
19	CABO PP 2X2,5MM PR 750V	M	800	R\$ 5,85
20	CABO PP 2X4MM	M	200	R\$ 9,50
21	CABO PP 2X6MM 750V	M	120	R\$ 11,90
22	CABO PP 3X1,5MM 750V	M	200	R\$ 4,75
23	CABO PP 3X10MM 750V	M	80	R\$ 31,25
24	CABO PP 3X2,5MM	M	240	R\$ 7,75
25	CABO PP 3X6MM 750V	M	80	R\$ 17,25
26	CABO PP 4X2,5MM PR 750V	M	120	R\$ 8,50
27	CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE - TRIFÁSICA	UND	8	R\$ 485,00
28	CAIXA DE MEDIDOR MONOFÁSICO CMD1 N2 COM LENTE E CDJ1	UND	16	R\$ 199,00
29	CAIXA INSPEÇÃO COMPLETA	UND	8	R\$ 10,90
30	CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ MONOFÁSICO	UND	12	R\$ 47,50
31	CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ TRIFÁSICO	UND	12	R\$ 121,50
32	CANALETA 20X10X2000MM C/D BRANCO + FITA	UND	80	R\$ 7,15
33	CANDUITE FLEXÍVEL DN 20MM	M	160	R\$ 1,18
34	CANDUITE FLEXÍVEL DN 25MM	M	160	R\$ 1,90
35	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30 + DISJUNTOR	UND	10	R\$ 375,00
36	CHAVE DE PARTIDA MAGNÉTICA BOTOEIRA TENSÃO: 380VCA TRIFÁSICA AJUSTE 4-6,3 <sup>a</sup> POTÊNCIA 3CV	UND	2	R\$ 215,00
37	CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30	UND	12	R\$ 270,00
38	CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	UND	12	R\$ 435,50
39	CHAVE MAGNÉTICA 2CV 220V MONO COM CAPACITOR	UND	2	R\$ 220,00
40	CINTO PARA FERRAMENTAS DE ELETRICISTA	UND	2	R\$ 462,50
41	CONECTOR CUNHA VERMELHO	UND	40	R\$ 4,40
42	CONECTOR PARA HASTE 5/8	UND	20	R\$ 4,40
43	CONECTOR PERFURANTE 10/90 MULTIPLEXADO I	UND	600	R\$ 7,90
44	CONECTOR PERFURANTE CPD 16/95	UND	200	R\$ 13,90
45	DISJUNTOR MONO 10A	UND	12	R\$ 9,90
46	DISJUNTOR MONO 16A	UND	12	R\$ 9,90
47	DISJUNTOR MONO 20A	UND	12	R\$ 9,90
48	DISJUNTOR MONO 25A	UND	12	R\$ 9,90
49	DISJUNTOR MONO 32A	UND	12	R\$ 9,90
50	DISJUNTOR MONO 40A	UND	12	R\$ 9,90
51	DISJUNTOR MONO 50A	UND	12	R\$ 14,50
52	DISJUNTOR TRIFÁSICO 16A	UND	6	R\$ 14,50
53	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A	UND	6	R\$ 47,50
54	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	UND	6	R\$ 47,50
55	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	UND	6	R\$ 47,50
56	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UND	6	R\$ 47,50
57	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	UND	6	R\$ 47,50
58	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60A	UND	6	R\$ 47,50
59	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A	UND	6	R\$ 149,50

60	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A	UND	6	R\$ 149,50
61	FITA ISOLANTE 19X10 ALTA FUSÃO	UND	40	R\$ 29,90
62	HOLOFOT REFLETOR SUPER LED 50W BIVOLT BRANCO FRIO PROVA D'ÁGUA	UND	12	R\$ 74,90
63	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W BR TR	UND	80	R\$ 9,00
64	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UND	80	R\$ 10,75
65	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W BR 3U	UND	80	R\$ 14,90
66	LÂMPADA ELETRÔNICA 30W 4U 220V 6400K	UND	80	R\$ 21,50
67	LÂMPADA ELETRÔNICA 33W 6400K	UND	80	R\$ 25,90
68	LÂMPADA ELETRÔNICA 45W 4U 220V 6400K	UND	120	R\$ 37,50
69	LÂMPADA HGI 250W BRANCA T E-40	UND	12	R\$ 47,00
70	LÂMPADA HQI 1000W BRANCA T E-40	UND	8	R\$ 262,00
71	LÂMPADA HQI 150W VERDE-AZUL	UND	20	R\$ 41,90
72	LÂMPADA HQI 250W BR E -40	UND	120	R\$ 47,00
73	LÂMPADA HQI 400W BRANCA E-40	UND	120	R\$ 48,00
74	LÂMPADA HQI400W E-40 COLORIDA	UND	20	R\$ 57,00
75	LÂMPADA SPIRALUX 45W 220V 6400K E-27	UND	600	R\$ 37,50
76	LÂMPADA SPIRALUX 59W 220V 6400K E-27	UND	120	R\$ 49,50
77	LÂMPADA SPIRALUX 85W 220V 6400K E-27	UND	80	R\$ 69,50
78	LÂMPADA TUBULAR LED 10W 6500K BIVOLT BASE G13	UND	120	R\$ 22,00
79	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 6500K BASE G13	UND	160	R\$ 24,00
80	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 150W TUBULAR E-40 BRANCA	UND	80	R\$ 37,00
81	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 70W OVOIDE E-27 5000K	UND	120	R\$ 36,00
82	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W E-40	UND	20	R\$ 32,00
83	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W E-40	UND	40	R\$ 32,00
84	LED BULBO HP E27 6500K 75W BIVOLT 6375LM	UND	100	R\$ 110,00
85	LUMINÁRIA ILP-400 ABETA E-40	UND	80	R\$ 95,00
86	LUMINARIA LED RUA 150W 6500K 5ANOS DE GARANTIA	UND	32	R\$ 625,00
87	LUMINARIA LED RUA 200W 6500K 5ANOS DE GARANTIA	UND	24	R\$ 750,00
88	LUMINÁRIA PADRÃO COSERN	UND	360	R\$ 45,00
89	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA 250W 400W	UND	40	R\$ 205,00
90	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W 12000 LUMENS BIVOLT IP65 6500K	UND	48	R\$ 485,00
91	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA ALUM INJET 400W F	UND	12	R\$ 515,00
92	OLHAL PARA PARAFUSO 16MM2	UND	100	R\$ 15,50
93	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 200X16MM P/ARM	UND	200	R\$ 10,00
94	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 250X16MM P/ARM	UND	200	R\$ 11,00
95	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 300X16MM P/A	UND	100	R\$ 12,50
96	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 350X16MM P/A	UND	100	R\$ 14,00
97	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 400X16MM P/A	UND	100	R\$ 17,00



98	PORCA OLHAL 16MM	UND	100	R\$ 13,00
99	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W AFP	UND	20	R\$ 50,00
100	REATOR VAPOR METALICO 1000W EXTERNO	UND	4	R\$ 345,00
101	REATOR VAPOR METALICO 250W EXTERNO AFP	UND	60	R\$ 78,00
102	REATOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO AFP	UND	60	R\$ 85,00
103	REFLETOR 400W E-40	UND	40	R\$ 56,00
104	REFLETOR LED 100W BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO	UND	40	R\$ 165,00
105	REFLETOR LED 200W BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO	UND	20	R\$ 345,00
106	REFLETOR LED 400W BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO	UND	12	R\$ 725,00
107	REFLETOR PARA LÂMPADA HQI 70/150W	UND	20	R\$ 41,00
108	REFLETOR RETANGULAR ALUMÍNIO EXTERNO 250W E-27	UND	12	R\$ 41,00
109	RELÉ FOTO CÉLULA 1000W NF	UND	1200	R\$ 17,00
110	RELÉ PROTETOR FALTA E SEQUÊNCIA DE FASE 220V	UND	2	R\$ 104,00
111	SUPORTE PARA 1 LUMINÁRIA PÉTALA 20CM 114	UND	6	R\$ 105,00
112	SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	6	R\$ 110,00
113	SUPORTE PARA 3 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	6	R\$ 135,00
114	SUPORTE PARA 4 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114	UND	6	R\$ 152,00

VIGÊNCIA: De 24 de novembro de 2021 a 15 de março de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 24 de novembro de 2021.

**FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO**

Prefeito Municipal

Lumiart Comercio E Serviços LTDA

CNPJ sob nº 40.351.078/0001-75

**VALDEMARIO PINHEIRO DE ARAÚJO**

CPF: 011.877.624-07 e RG: 2037918 - SSP/RN.

Fornecedor

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**GABINETE DO PREFEITO**

---

TERMO DE ADESÃO Nº. 008/2021 - PML

ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2021 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021. REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 00902/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Administração.

CONTRATADA: **EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob nº **10.477.835/0001-90**, situada na Avenida Prudente de Moraes, 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 01, Lagoa Nova, Natal, RN - CEP 59.075-700, sendo representada pelo senhor **JOSÉ ALVES SOBRINHO**, inscrito no CPF sob nº 284.442.644-15.

**OBJETO: CONTRATAÇÕES DE AGÊNCIA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, FORNECIMENTO, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO, PARA ATENDIMENTO AO GABINETE DO PREFEITO E AS DIVERSAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.**

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 008/2021** - Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial Nº 018/2021. Realizado na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN.

VALOR: O valor reservado de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) com o percentual de desconto sobre o valor da passagem de 1,00% (um vírgula zero por cento).

ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL MÉDIO DE DESCONTO SOBRE AGENCIAMENTO DE VIAGENS (RAV)	UND	QUANT	VALOR RESERVADO
01	RAV 1REMUNERAÇÃO DAS AGÊNCIAS DE VIAGENS (prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo cotação, fornecimento, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais).	1 %	SERV	1	R\$ 45.000,00

VIGÊNCIA: De 22 de novembro de 2021 a 13 de outubro de 2022, conforme a Ata de Registro de Preço mencionada.

Lajes/RN, 22 de novembro de 2021.

**FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO**

Prefeito Municipal

Embarque Já Viagens E Turismo LTDA

CNPJ: 10.477.835/0001-90

**JOSÉ ALVES SOBRINHO**

CPF nº 284.442.644-15

Fornecedor

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS**

**GABINETE DO PREFEITO**

---

TERMO DE ADESÃO Nº. 007/2021 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2021. REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL AREIA BRANCA/RN em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 000652/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: **WASTE COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES LTDA - inscrita no CNPJ sob nº 20.474.613/0001-78**, estabelecida ao Sítio Mãe D'água - SN - Galpão A - Zona Rural - Souza/PB - CEP: 58.814-00, sendo representada pelo Senhor **RICARDO DANTAS DE ARAÚJO JÚNIOR**, portador do CPF: 447.148.314-53.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, GERENCIAMENTO, TRATAMENTO (POR MEIO DE INCINERAÇÃO) E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJES, DOS GRUPOS "A", "B" E "E", ASSIM DEFINIDOS PELAS RESOLUÇÕES Nº 358/05 E 316/02 DO CONAMA E RDC ANVISA Nº 306/04.**

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 007/2021** - Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial SRP nº 032/2021. Realizado na Prefeitura Municipal Areia Branca/RN.

VALOR: O valor unitário é de R\$ 69,00 (sessenta e nove reais) perfazendo o valor global para contratação de R\$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
------	-------------------------	-------	--------	----------------

01	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO COM DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONTAMINADOS, CLASSIFICAÇÃO "A", "B" E "E" GERADOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJES/RN, ARMAZENADO EM BOMBONAS DE 200 LITROS. COM PERIODICIDADE DE COLETA SEMANAL E COM COMODATO DE 20 BOMBONAS DE 200L, CADA.	BOMBONA	900	R\$ 69,00
----	---	---------	-----	-----------

VIGÊNCIA: De 17 de novembro de 2021 a 17 de março de 2022, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 17 de novembro de 2021.

**FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO**

Prefeito Municipal

**LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ**

Secretaria Municipal de Saúde

Waste Coleta de Resíduos Hospitalares LTDA

CNPJ sob nº 20.474.613/0001-78

**RICARDO DANTAS DE ARAÚJO JÚNIOR**

CPF: 447.148.314-53

Fornecedor